0 1 0

宁 夏 回 族 自 治 区

教 育 厅 文 件

宁教基〔2023〕2 号

自治区教育厅关于公布中小学

德育示范校名单的通知

各市、县（区）教育局，宁东管委会社会事务局，厅直属中小学：

为落实立德树人根本任务，增强中小学德育工作的针对性，

根据工作部署，经县、市两级教育部门遴选推荐，自治区基础教

育德育工作指导专委会专家审核评定，评选出 74 所中小学校为

自治区德育示范校，现将名单予以公布。

希望各地各校认真学习借鉴德育示范校的经验做法，深入推

进中小学党建工作，切实落实《中小学德育工作指南》，积极培

育和践行社会主义核心价值观，全面提高中小学德育工作水平，

培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。

0 2 0

附件：自治区中小学德育示范校名单

自治区教育厅

2023 年 1 月 6 日

（此件公开发布）

0 3 0

附件

自治区中小学德育示范校名单

序号 区、市 县（区） 学 校

1 自治区 区直属学校 宁夏银川一中

2 自治区 区直属学校 宁夏六盘山高级中学

3 自治区 区直属学校 宁夏银川市二十一小学

4 自治区 区直属学校 宁夏长庆小学

5 自治区 区直属学校 银川市第二十一小学湖畔分校

6 银川市 市直属 银川阅海小学

7 银川市 市直属 银川市第二中学

8 银川市 兴庆区 银川市兴庆区景岳小学

9 银川市 兴庆区 银川市兴庆区实验第二小学

10 银川市 兴庆区 银川市第十五中学

11 银川市 兴庆区 银川市兴庆区实验第一小学

12 银川市 兴庆区 银川市兴庆区第六小学

13 银川市 金凤区 银川市金凤区第四小学

14 银川市 金凤区 银川市金凤区第七小学

15 银川市 金凤区 银川市金凤区第一小学

16 银川市 西夏区 银川市西夏区实验小学

17 银川市 西夏区 银川市西夏区第八小学

18 银川市 永宁县 永宁县望远小学

19 银川市 贺兰县 贺兰县德胜实验小学

20 银川市 灵武市 灵武市第二中学

21 银川市 灵武市 灵武市第四小学

22 银川市 灵武市 灵武市第五小学

0 4 0

23 石嘴山市 市直属 石嘴山市第三中学

24 石嘴山市 市直属 石嘴山市第一中学

25 石嘴山市 大武口区 石嘴山市第十一小学

26 石嘴山市 大武口区 石嘴山市第十五小学

27 石嘴山市 惠农区 石嘴山市第九小学

28 石嘴山市 惠农区 石嘴山市第二中学

29 石嘴山市 惠农区 石嘴山市第四中学

30 石嘴山市 惠农区 石嘴山市惠农区惠农小学

31 石嘴山市 平罗县 平罗县城关第二小学

32 石嘴山市 平罗县 平罗县第五中学

33 吴忠市 市直属 吴忠市利通街第一小学

34 吴忠市 市直属 吴忠市吴忠中学

35 吴忠市 市直属 吴忠市第三中学

36 吴忠市 利通区 吴忠市利通区第三小学

37 吴忠市 青铜峡市 青铜峡市第三小学

38 吴忠市 盐池县 盐池县第五中学

39 吴忠市 同心县 同心县特殊教育学校

40 吴忠市 同心县 宁夏同心思源实验学校

41 吴忠市 红寺堡区 吴忠市红寺堡区红寺堡中学

42 吴忠市 红寺堡区 吴忠市红寺堡区第一中学

43 固原市 市直属 固原市弘文中学

44 固原市 市直属 固原市第一中学

45 固原市 市直属 固原市第八中学

46 固原市 市直属 固原市特殊教育学校

47 固原市 原州区 固原市原州区第十八小学

48 固原市 原州区 固原市原州区第十七小学

49 固原市 原州区 固原市原州区第十一小学

0 5 0

50 固原市 原州区 固原市第六中学

51 固原市 原州区 固原市原州区第十五小学

52 固原市 西吉县 西吉县第一小学

53 固原市 西吉县 西吉县第二小学

54 固原市 西吉县 西吉县第六小学

55 固原市 西吉县 西吉县马建乡九年一贯制学校

56 固原市 西吉县 西吉县第四中学

57 固原市 隆德县 隆德县高级中学

58 固原市 隆德县 隆德县第一小学

59 固原市 隆德县 隆德县张程乡张程小学

60 固原市 隆德县 隆德县第二小学

61 固原市 泾源县 泾源县第三小学

62 固原市 泾源县 泾源县第一中学

63 固原市 彭阳县 彭阳县红河镇初级中学

64 固原市 彭阳县 彭阳县第一中学

65 固原市 彭阳县 彭阳县第三小学

66 中卫市 市直属 中卫市第三中学

67 中卫市 市直属 宁夏中卫中学

68 中卫市 沙坡头区 中卫市第九小学

69 中卫市 沙坡头区 中卫市第四中学

70 中卫市 中宁县 中宁县第一小学

71 中卫市 中宁县 中宁县第二中学

72 中卫市 中宁县 中宁县第九小学

73 中卫市 海原县 海原县第一小学

74 中卫市 海原县 海原县第三小学

0 6 0

抄送：自治区人民政府教育督导室。

宁夏回族自治区教育厅办公室 2023 年 1月 17 日印发

	教 育 厅 文 件